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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Bento Gongalves
Palacio 11 de Outubro

Ao Excelentissimo Senhor

Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI
Dignissimo Presidente da Camara Municipal
NESTA

O Vereador abaixo subscrito, encaminha para
apreciagao e deliberacao desta Casa, o incluso Projeto de Lei, que
DENOMINA VIAS PUBLICAS, de conformidade com o disposto na Lei Muni
cipal n?9 2.346, de 05 de maio de 1994, a qual "Regulamenta a deno-
minacao de vias e obras publicas".

Anexado ao Projeto de Lei, encontram-se to-
dos os documentos exigidos pela Lei Municipal acima mencionada.Des
ta forma, esperamos merecer a aquiescencia dos Senhores Vereadores

para a aprovacgao da matéria.
Nestes termos.
P.Deferimento.

Sala das Sessdes, 25 de novembro de 1999.
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(st Y / )
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ESTADO DO RIO GRANDE DO $ULC Vereadﬁfr Presidente

Camara Municipal de Bento Go:u,aiw:,/
Paléacio 11 de Outubro /

PROJETO DE LEI N2 045 /99, DE 25 DE NOVEMBRO DE 1999.

DENOMINA VIAS PUGBLICAS

Art. 19 - As vias publicas abaixo relacionadas passam a ter

a seguinte denominacao:

~ RUA ANTONIO PIZZATTO - Rua da Ulisses Roman Ross em terras de

herdeiros Pizatto (apds a entrada da FERVI sentido Sao Roque).

- RUA AIRES DAVID -~ Trecho compreendido entre os pontos "C" e "D"
da rua de acesso ao Nucleo Habitacional Nossa Senhora da Saude ,

Comunidade de Sao Valentin.

— RUA ANTONIO BORTOLOTTO - Beco onde estdo localizadas as Carro-
cerias Bortolotto defronte ao Posto de Abastecimento ESSO da Ave-

nida Sao Roque.

- RUA ANTONIO PFEIFFER - Beco da Rua Arthur Ziegler localizado a
30 metros da Rua Armando Bottega.

Art. 22 - No prazo de 60 (sessenta) dias o Poder Executivo,

através do orgao responsavel, providenciara a co-

locacao de placas indicativas onde fara constar o nome do homenagea
do.

Art. 32 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacac.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES, aos vinte
e cinco dias do més de novembro de mil novecentos e noventa e nove.

DARCY POZZA
Prefeito Municipal

MOD. CM-28
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CERTIFICO que a fls. 42/V+ 4o livro N ¢/19 de Registro de OBITOS
oni i "
foi lavrado hoje o assento de « ARPONi0 Plzzatto

» falecid__ O 208 2 {enovembro de 19_62
e, L2 530 horas. em_ Tesidéncia particular,em Sao Roque, neste
Distrito,
do sexo__masculino de cor_ Pranca profissio__agricultor
natural de {talia

residente e domiciliad o na referida Localidade-~

com__ Setenta e sgis(76) anos

de idade, estado civil casado-

filh 0 —e—e—e— g4e " Pedro Pizzatto", falecido
profissgo-———==— natural de-——=
residente=————~
" Ana Lazzaretti'",falecida
e de D.a
de profissdo_— "~ natural de_———
residente “ """
Foi declarante Pedro Carlos Pigzatto,filho do ex/tinto—

sendo o atestado de Obito firmado pelo Dr A.Casagrande

que deu como causa da morte_Llctus cerebral-

e o sepultamento feito no cemitério de
Sao Rogque, neste Distrito.-

Observagdes : Nao deixou bens para inventariar e nem testa-
mento.Era casado neste Oficio, com Maria UIPil'té Pizzatto.Deixou

og filhos seguintes:— © declarante; Ana Maria; Giovanij;Carlos Mauro;
O referido é verdade e dou fé.

Bento Gongalves, A0is de_novembro | de 196_2—_
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HISTORICO

Anténio Pizzatto nasceu em 1886 em Vicenza, Itilia.
Filho de Pedro Pizzatto ¢ Ana Lazzaretti, veio para o Brasil em
1892 aos 6 anos de idade.

Casou-se com Maria Umilta Pizzatto ¢ teve os seguintes
filhos: Ana Mana, Pedro Carlos, Giovani, Carlos Mauro,
Herminio Maria e Giuseppe.

Faleceu aos 2 de novembro de 1962 em Sdo Roque, com
setenta e seis ( 76 ) anos de idade.

Durante toda sua vida exerceu a profissdo de agricultor,
sendo por diversas vezes designado pelo Sr. Dr. Francisco
Gongalves Flores, chefe da Secgdo de Flgticultura da Secretaria
da Agricultura do Estado do Rio Grande do Sul a orientar os
agricultores na poda verde € poda seca dos parrerais em algumas
localidades situadas no interior de Bento Gongalves.

Também foi socio proprietario de uma fabrica de queijo
e uma fabrica de tijolos.

No ano de 1934 exerceu o cargo de Presidente do
Conselho Fiscal da Sociedade Cooperativa Vitivinivola Aurora
Ltda, conforme copia em anexo.

Bento Gongalves, 19 de abril de 1999.
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PARECER DO CONSELHO FISCAL .

Sors. Soocios:

No desempenho de nossa migsiio, esumpre-nos
declarar que, tendo convidados os snrs. Abyr E.
Diehl e Telemnco Ballista, gerente dos Bancos do
Oomercio ¢ Rio Grande do Sul respstivaments,
para progeder a0 exame de balango do ano que
ge finda e esorita em geral, e depois de conhecida
a impressio dos mesmos snrs, registirada em li-
vro espacial, estamos plenamente satisfeitos ocom
os atosd da Diretoria.

A provamos e pedimos que a Assembleia a-

. prove os referidos atos.

Deixamos, por isso, cousignado um voto de
louvor 4 atual direcio csomposta dos snrs. Qui-
lherme Fontanari, diretor Presidente, Oarlos Tar-
conj, diretor C.mercial e Autonio Pertile, diretor
Gerente, a0 nosso technico enologo sar. Ernesto
Bernardi, ao sar. Virgilio Roman Ros, guarda:li-
vros e demais funcionarios, pedindo a digna As-
semblea que nos ascompanhe neste gesto.

Bento Goncalves, 12 de Julho de 1934,

~ (Ass) Antonio Pizzatlo
Irnesto Possamat
P © Candido Zandonai
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} ( Lista nominativa dos soclog em 30
é de Junho de 1934
l
| i 1o
|
1 Auntonio Pertile ' 20
" 2 Zatt Irmios 37
: 3 José Bei 50
i -[5,1';{“74 4 Apgelmo Pigoli 20
i oo b José Possamai 25
& 6 Jogé Dall'Oglio 7
7 Santo Cobalchini 10 -
l 8 Ernesto Possamai 50
. 9 Guilherme Fontanari 10
1‘ 10 Joio Curdezzo 35
I 11 Luiz Moret _ 10
1 12 Libero Puerari 10
i 13 Irméons Turconi 45
i 14  Antonio Crestani 30
; 15  Telix Roman 30
} 16  José e Angelo Marcon. 15
] 17 Antopnio Orso 18
I‘ 18 Jodo Trivelin = 13
E‘ P19 Antonio Pizzato 11
_ J 20 Jodo Pizzato b
L a8 21  Benigno Perizolo 18
; 22 Severo Moro & Irméos 10
23 Francgisco Trivelin 12
24 Jodo Mora 20
{ 25 Abramo Passaia 2b
26 Angelo Postal 25
1 27 Maximo Orestani 50
1 28 Luiz Cao 12
g 29 Joio Guiel b
4 30 Antonio Oselame 13
i 31 Luiz Eacel 10
: 32 Angelo Romagna 5

33 Angela Tuset b
B . Continua 661




) IPURB

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO

e R e S LU 2 A R

CERTIDAO

Em cumprimento ao despacho exarado no requerimento de
Antonio Fronza, processo 3071/99 de 30/04/99, informamos que:

Quanto ao item “a” o mesmo ja foi fornecido em outra
certidao para o mesmo vereador na data de 29/10/99.

Quanto ao item “b” do requerimento certificamos que
inexiste rua com o nome de ANTONIO PIZZATTO e quanto a Rua a certidao ja foi
fornecida pelo processo n® 6275/99.

Quanto ao item

o ”

e "d" serao respondidos no processo n°
8274/97 - zona rural.

Quanto ao item “e” - a nominagao da via foi fornecida pelo
processo n® 6275/99 e tomou o0 n°® 55 do mapa e quanto a inominagao da via
certificamos que néo existe via no Municipio com o nome de ANTONIO

BORTOLOTTO.

[PURB, 05 de novembro de 1999.

A,

VALDIR POSSAMAI
DIRETOR DO IPURB

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gongalves/RS CEP 95.700-000 fone/fax (0XX54) 451-4043
certid39.do




IPURB

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMINTO URBANO

CERTIDAO

Em cumprimento ao despacho exarado no processo administrativo
de n? 6275 de 13/09/99 de Jauri da Silveira Peixoto, certificamos que as ruas,
passagens, becos, estradas abaixo relacionadas nao sdo nominadas.
Certificamos também que ao lado de cada rua, beco, passagem ou estrada esta
relacionado o processo administrativo e o nome do vereador que solicitou
InomMinacgao.

1) Rua de acesso ao aerdédromo (da Rua Joaquim Toniollo até os
portdes do clube). 1

2) Rua da Industria Quimica Colau. 2

3) Rua do Loteamento da Familia Bottega.3 (em frente ao Moveis
Carraro)

4) Passagem junto a RFFSA ligando as Ruas Floriandpolis e Rua
Porto Alegre (perto do antigo Maéveis Masiero). 4

5) Passagem da Rua Porto Alegre (entre as Ruas Veranépolis e Rua
Vitorio Carraro). 5

6) Becos da Rua Antdnio Michelon a direita quem desce no sentido
do asfalto . 6, 7, 8

7) Antiga Estrada Buarque de Macedo iniciando-se no asfalto RST -
470 passando pela Vinosul até encontrar a Estrada da Vindima. 9

8) Antiga Estrada conhecida como Linha Pedro Salgado no trecho
entre a Rua Mario Morassutti e Adroaldo Carvalho. 10 (solicitagdo processo n2
3023/98 nome proposto para Ferdinando Grasselli)

9) Beco dos Menegotto (onde mora o Sr. Luis Menegotlo) divisa
com terreno da RGE. 11 (solicitacdo vereador Airton Minusculi processo
4132/99).

10) Beco da Rua Ulisses Roman Ross da familia Silvestre Dal Pra -
divisa com a Fervi. 12

11) Beco em frente a familia Dal Pra também na Rua Ulisses
Roman Ross lado esquerdo sentido Bairro Progresso ao Bairro Universitario. 13

12) Rua que passa defronte a Escola Dona Isabel e segue até
encontrar a Rua Ulisses Roman Ross (em terras de Finatto). 14 (processo n?
3327. ver. Jauri para denominar Travessa Dona [sabel)

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gongalves/RS CEP 95.700-000 fone/fax (054) 451-
certid15.do
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13) Rua da U|lSS€S Roman Ross em terras de herdelros Plzatto (apos
a entrada Fervi sentido Sdo Roque) no Salgado. 15 (processo n2 3071/99. ver
Antonio Fronza para o nome de Antdnio Pizzatto).

14) Rua de acesso a empresa Multivéveis. 16

15) Beco da Travessa Curitiba em formato de “L". 17

16) Extender a Rua Pelotas, paralela a RST 470 até encontrar a Rua
Laundelino Alexandre. 18

17) Beco da Rua Laundelino Alexandre até encontrar a Rua Luiz
Giardini. 19

18) Beco do Bar da Jandira, quem desce a Rua Adelaide Basso
Pasquali a esquerda entre as Ruas Agostinho Casagranda e Adelaide B.
Pasquali. 20

19) Beco da Rua Angelo Bridi (Bairro Conceicao localizado entre as
Ruas Luiz Tomedi e Rua Luiz Pedro Di Marco). 21 (solicitagdo processo n2
8483/97 ver. Airton Minusculi - nome a ser dado a Trav. Maud)

20) Continuar com o nome de Agostinho Casagranda o trecho
compreendido entre a Rua Adelaide Basso Pasquali e Luis Pedro Di Marco. 22

21) Beco localizado na Rua Livramento a mais ou menos 15,00 m
da Rua Augusto Ceisel sentido Bairro Conceigdo / Centro. 23

22) Beco da Osvaldo Aranha localizado entre o Corpo de
Bombeiros e o Edificio Dona Margarida. 24

23) Beco da Rua Paré situado ao lado do Salao de Beleza Carmem,
a mais ou menos 100,00 m da Rua Humaita. 25

24) Passagem que inicia na Rua Humaita e desemboca na Rua Para
localizada a mais ou menos 40 m da esquina da Rua Pernambuco. 26

25) Beco do Loteamento Picolli (travessa da Rua Parand) localizada
a aproximadamente 65 m da Rua Ramiro Barcelos. 27

26) Beco da Rua Assis Brasil localizado ao lado do prédio da loja
Pasquetti em formato de “L”". 28

27) Beco da Rua Assis Brasil (acima da Cooperativa Vinicola Aurora
distando mais ou menos 60,00 m da Marques de Souza). 29

28) Beco da Rua Marques de Souza localizado entre as Ruas Assis
Brasil e Jalio de Castilhos. 30

29) Beco da Rua Gen. Vitorino localizado entre as Ruas Carlos
Dreher Filho e Rua Marques de Souza. 31(solicitagdo processo 2240/98 - ver
Fernando Cesar Ferrari)

30) Beco da Rua 13 de Maio localizado entre as Ruas Saldanha
Marinho e Rua Jalio de Castilhos (ao lado do antigo prédio do FORUM). 32

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gongalves/RS CEP 95.700-000 fone/fax (054) 451

certid15.do
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Ao Ilustrissimo Senhor
Vereador ANTONIO FRONZA
NESTA

Os abaixo-assinados, moradores da travessa
sem saida e sem denominacdo localizada nas proximidades do acesso
ao CAMPUS UNIVERSITARIO DA REGIAO DOS VINHEDOS, notoriamente co-
nhecida por Travessa "A" da Rua Ulisses Roman Ross, Bairro Univer
sitario, nesta cidade, vem respeitosamente a presenca de Vossa Se
nhoria solicitar que viabilize a denomina¢ao da mesma, com O nome
do Senhor ANTONIO PIZZATTO, conforme enviamos em anexo atestado

de 60bito e curriculum vitae.

Nestes termos.

B/ DEEEEITERES.,

Bento Gongalves, 16 de abril de 1999.
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CARTORIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMARCA DE BENTO GONGALVES
MUNICIPIO DE BENTO GONGALVES 1! DISTRITO

T
i

X T . s =
Cficiv: i

' : NS
Rua Ramiz¢ RS 74 i
Fone (54) 452.2755 I‘

Certifico que a fls.......39........ do livro C/..=9=.......s0b o numero........8869= .. ...

foi lavrado o assento de .'.’AIB.ES...DA.V;ID Wiy b e e s
falecido (a).. =2/~ .de....... Julho de...1993 ...

CERTIDAO DE OBITO

.............................

as....2L310..... horas, em. hospital ' Ar.Bartholomeu. Tacchini ', neata. didade,
........................... sexo....masculino..........profissdo.. . pintor-aposentado-..........
natural de... Laguna. =8Ca=,nascido. em. 11/06/1..924=

residente e domiciliado (a)T1@ _Buarque de Macedo,762-Bairro Aparecids,n/C.

com....... 19 . .. anos de idade, estado civil..casado.. com"Maria. . Lenir. de. 0liveira

Filho (a) de.....Bavid. Serafin Antonio-. e.de. Aldina.Maria.de. desus,.fale-

DavidiNesio=Damdsio=-Maria Lair-Dilma-NMaria.ds.Lourdes=Leaniria=Luls Albeto;
~ Aml*_t_o_n.,.casg.clqs.;.e.,Leni.c.eéler.e sinha=Antonia. Sérgio,~Lenira,maiores,soliciros,
do 22 matrimonia,com a daclaranteiAndréia=iline-indresasa~Aideline-menoras-

e o sepultamento realizado no cemitério.....4¢..830 Roque, nesta Cidade- Fra.

2laibor-llza. hé. bens. para.inventairar.e.nen.testananio..conhesido-
OBS: nihil-

Bento Gongalves, ........ 29 . deo Julho de.... 1999~ ..

Everton B ermlinz‘
oficial SLZKZ'}.':'Z.-’i?‘_I'i!O




HISTORICO

AIRES DAVID, nasceu no dia 11 de junho de 1924,
em Laguna,SC.

Casou-se com Maria Josina Pacheco, desta uniao
nasceram, David, Nesio, Damasio, Maria Lair, Dilma, Maria de /
Lourdes, Leoniria, Luis Alberto, Amilton, Lenice, Teresinha, An
tonio Sérgio, Lenira.

No segundo casamento com Maria Lenir de Olivei
ra, nasceram Andréia, Aline, Andressa, Adeline.

Ingressou no 19 Batalhao Ferroviario em 1951
até aposentar-se, residindo em Sao Roque.

Faleceu em 27 de julho de 1999.




IPURB

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO

R CLtion R R R S

CERTIDAQ

‘Em cumprimento ao despacho exarado no requerimento de
Antonio Fronza, processo 6742 de 05/10/99, certificamos que inexiste rua com a
denominagéo de AIRES DAVID no Municipio de Bento Gongalves. O referido é
verdade e dou fé.

IPURB, 28 de outubro de 1999.

& £
VALDIR POSSAMAI
DIRETOR DO IPURB

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gongalves/RS CEP 95.700-000 fone/fax (0XX54) 451-4043 e
certid22.do
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IPURB

INSTITUTO DL PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO

CERTIDAO

Em cumprimento ao despacho exarado no processo administrativo
de n2 6275 de 13/09/99 de Jauri da Silveira Peixoto, certificamos que as ruas,
passagens, becos, estradas abaixo relacionadas ndo sio nominadas.
Certificamos também que ao lado de cada rua, beco, passagem ou estrada esta
relacionado o processo administrativo e o nome do vereador que solicitou
Inominacgo.

1) Rua de acesso ao aerédromo (da Rua joaquim Toniollo até os
portdes do clube). 1

2) Rua da Indastria Quimica Colau. 2

3) Rua do Loteamento da Familia Bottega.3 (em frente ao Méveis
Carraro)

4) Passagem junto a RFFSA ligando as Ruas Floriandpolis e Rua
Porto Alegre (perto do antigo Méveis Masiero). 4

5) Passagem da Rua Porto Alegre (entre as Ruas Veranépolis e Rua
Vitorio Carraro). 5

6) Becos da Rua Antonio Michelon a direita quem desce no sentido
do asfalto . 6, 7, 8

7) Antiga Estrada Buarque de Macedo iniciando-se no asfalto RST -
470 passando pela Vinosul até encontrar a Estrada da Vindima. 9

8) Antiga Estrada conhecida como Linha Pedro Salgado no trecho
entre a Rua Mario Morassutti e Adroaldo Carvalho. 10 (solicitacdo processo n®
3023/98 nome proposto para Ferdinando Grasselli)

9) Beco dos Menegotto (onde mora o Sr. Luis Menegotto) divisa
com terreno da RGE. 11 (solicitagdo vereador Airton Minusculi processo
4132/99).

10) Beco da Rua Ulisses Roman Ross da familia Silvestre Dal Pra -
divisa com a Fervi. 12

11) Beco em frente a familia Dal Pra também na Rua Ulisses
Roman Ross lado esquerdo sentido Bairro Progresso ao Bairro Universitdrio. 13

12) Rua que passa defronte a Escola Dona [sabel e segue até
encontrar a Rua Ulisses Roman Ross (em terras de Finatto). 14 (processo n2
3327. ver. Jauri para denominar Travessa Dona Isabel)

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gongalves/RS CEP 95.700-000 fone/fax (054) 451-
cerlid15.do
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67) Rua B e C travessas do Loteamento Industrial Sao Valentin
(certidao fornecida para Alcindo Gabrielli).

68) Rua B, C e D do Loteamento Sandrin Il (certidao fornecida por
Jauri Peixotto). 74

69) Rua 9 do Loteamento Zatt (certidao fornecida para Sr. Mario
Gabardo). :

70) Rua 7,8,11,12,13,14,15,17 do Loteamento Zatt (certidao
fornecida para Sr. Alcindo Gabrielli em 01/07/96). 75

71) Beco da Rua Nelson Carraro onde funciona as Telas D’Agostini.
76

LOTEAMENTOS IRREGULARES CUJAS RUAS NAO POSSUEM
DENOMINACAO

1) Nicleo habitacional - Vila do Sapo

Rua sem donominacéo paralela a Rede Ferroviaria. 77

2) Rua de Acesso a Transportadora BLG da familia Gasperin. -
Bairro Progresso. 78

3) Beco da Rua Refatti promovido por herdeiros Refatti. 79

4) Loteamento irregular abaixo da Rua Refatti ultrapassando a RST-
470. 80

5) Familia na Vinosul (vereador Mario Cabardo solicitou
informacdes).

6) Nicleo Habitacional Nossa Senhora da Sadde (solicitacao do
Vereador Airton Minusculi ). 81 (processo n? 6510/99 e processo n2 2996/98)

7) Rua "A” do desmembramento de Claudio Pegoraro (solicitacao
do Sr. lvanor Tomasini, Bairro Santo Antdo). 82 (processo n2 3336/98 - lvanor
Tomasini requer nome para Domenico A. Pegoraro).

8) Passagem da Rua Senador Salgado Filho distando 100,00m da
esquina da Rua Leonardo Copat. 83

9) Passagem da Rua Guilherme Fasolo, parcelamento do solo da
empresa Fasolo terminando em darea da rede ferroviaria. 84 (processo que
solicitou de n? 1305 de 20/02/98 indicando o nome de Naroci José Toresan
pelo vereador Dirceu Pedrotti) solicitado também pelo vereador Airton
Minusculi no processo n2 2995 de 29/04/98).

10) Beco paralelo a RST 470 localizado a 50,00 m da Rua Adelaide
Basso Pasquali e numerada de 85 Bairro Conceigao. (solicitagdo vereador
Airton Minusculi processo administrativo n2 4134/99)

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gongalves/RS CEP 95.700-000 fone/fax (054) 451-
certid15.do
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Cugenic  Jcilio Bertolini

OFICIAL DO REGI:STRO CIVIL

il
CERTIFICO que a fis. .. 222 dolivio:n9C/ ..~ de Registro de GBITOS foi

0 " z
lavrado o assento de ... Antonlo Bor‘t‘.olowo

................. falec1d.,.9.......;1.-..5de margo o de 19,17,
YR - noras, em Ho8Pital Dr.Bartholomeu Tacchini,nesta cidade,
do sexo .18 ascu_llno .......... de cor .. branCa .......................... profissio aposentado, INPS.,

com .. 67anos ................................................... anos de idade, estado civil _9“°ddo com a exise

................................................................................................................................................

™ "Jogé Bortolotto" ,falgcido

profissao ... natural de ... .

e de Da.

de/ PROISSAD hifin s et

Foi declaran‘ce

lir % v«'h'é‘!:r‘: firmada prla I
................................ . que deu como causa da morie J”’“wu‘“‘“‘" e

bacteremlanox‘ﬂrauneablvo‘ﬁoxnl ...lnfec—)o-ﬁepﬂ%ameneo-fer‘cmcmn 'x,ti‘xx‘f‘) =
SE0 e e oo doimiacnied; IBE GnonicAy: 10 e ibanun Sendl |, s

de SHo Rogue,meste Distrito;n H4 bens a imventariar e mem testa-
mento. ITilhos: o declaranteValdemar,Vitor,V:lea,casados, e
Virte Torezinha ¢ Valdemira, solteiras, maiores de 21 ance de idade.
oy f]_s, - e .ng 159)- .................................................. i

O referido é verdade e dou fé.
Bento Gongalves, 15 e de UG

/a/f/ag P

(Eu&em.o Icilio Bertollnl)




Antonio (Bortolotto

Nascido aos 02 de outubro de 1909 emn
Guaporé casou-se com Catharina Roman
Bortolotto passando a residir no Bairro Sdo
Roque em 05 de dezembro de 1943 instalando-
se com fabrica de carrocas. Teve 06 Ffilhos,
sendo 03 homens e 03 mulheres. Os Filhos
conttnuaram seu trabalho passando em 1948
a fabricar carrocerias. A Ewmpresa continua
ativa até hoje corn dois dos filhos manitendo a
atividade.

Anitonio Bortolotto foi wum dos primeiros
moradores do Bairro e o primeiro a instalar-
se com tndustria de madeira no local. Faleceu
em 06/1977. Foi uma pessoa dindmica e de
destaque pelos trabalhos e servicos prestados a
cormunidade.

Cinco dos filhos residem na area de terras
adquirida por Antornio Bortolotto e o acesso
atée o Ffinal é feito aitravés de uma rua sem
saida, onde residem sete familias e itrés
mdustrias que atuam com madeira

A
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CERTIDAO

Em cumprimento ao despacho exarado no requerimento de
Antonio Fronza, processo 3071/99 de 30/04/99, informamos que:

Quanto ao item “a” o mesmo ja foi fornecido em outra
certidao para o mesmo vereador na data de 29/10/99.

Quanto ao item “b” do requerimento certificamos que
inexiste rua com o nome de ANTONIO PIZZATTO e quanto a Rua a certidao ja foi
fornecida pelo processo n°® 6275/99.

Quanto ao item “c” e “d” serdo respondidos no processo n°
8274/97 - zona rural.

Quanto ao item “e” - a nominagao da via foi fornecida pelo
processo n°® 6275/99 e tomou o n® 55 do mapa e quanto a inominagdo da via
certificamos que n&o existe via no Municipio com o nome de ANTONIO
BORTOLOTTO.

IPURB, 05 de novembro de 1999.

&/// ALY

/
| VALDIR POSSAMAI
DIRETOR DO IPURB

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gongalves/RS CEP 95.700-000 fone/fax (0XX54) 451-4043 s
certid39.do
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CERTIDAO

Em cumprimento ao despacho exarado no processo administrativc
de n? 6275 de 13/09/99 de Jauri da Silveira Peixoto, certificamos que as ruas,
passagens, becos, estradas abaixo relacionadas ndo sdo nominadas.
Certificamos também que ao lado de cada rua, beco, passagem ou estrada esta
relacionado o processo administrativo e o nome do vereador que solicitou
inominagao.

1) Rua de acesso ao aerédromo (da Rua Joaquim Toniollo até os
portdes do clube). 1

2) Rua da Indistria Quimica Colau. 2

3) Rua do Loteamento da Familia Bottega.3 (em frente ao Mdveis
Carraro)

4) Passagem junto a RFFSA ligando as Ruas Florianépolis e Rua
Porto Alegre (perto do antigo Méveis Masiero). 4

5) Passagem da Rua Porto Alegre (entre as Ruas Veranépolis e Rua
Vitério Carraro). 5

6) Becos da Rua Antdnio Michelon a direita quem desce no sentido
do asfalto . 6, 7, 8

7) Antiga Estrada Buarque de Macedo iniciando-se no asfalto RST -
470 passando pela Vinosul até encontrar a Estrada da Vindima. 9

8) Antiga Estrada conhecida como Linha Pedro Salgado no trecho
entre a Rua Mario Morassutti e Adroaldo Carvalho. 10 (solicitagdo processo n®
3023/98 nome proposto para Ferdinando Crasselli)

9) Beco dos Menegotto (onde mora o Sr. Luis Menegotto) divisa
com terreno da RGE. 11 (solicitagdo vereador Airton Minusculi processo
4132/99).

10) Beco da Rua Ulisses Roman Ross da familia Silvestre Dal Pra -
divisa com a Fervi. 12

11) Beco em frente a familia Dal Pra também na Rua Ulisses
Roman Ross lado esquerdo sentido Bairro Progresso ao Bairro Universitario. 13

12) Rua que passa defronte a Escola Dona lIsabel e segue até
encontrar a Rua Ulisses Roman Ross (em terras de Finatto). 14 (processo n®
3327. ver. Jauri para denominar Travessa Dona Isabel)

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gongalves/RS CEP 95.700-000 fone/fax (054) 451-
certid15.do
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48) Beco da Travessa FranC|sco Navarlm - fundos do gUlnChO
Menoncin e como referéncia Méveis Boch. 53

49) Travessa que liga a Rua Lourengo Moré com Rua Luiz
Casanova. 54

50) Beco onde estio localizados as Carrocerias Bortolotto defronte
ao Posto de Abastecimento ESSO - da Avenida Sao Roque. 55

51) Beco conhecido como “Industrial Althaus” localizado a 50,00m
da Rua Benigno Perizzollo. 56

52) Passagem da Familia Potrich inicia-se na RST - 470 e termina
na Rua paralela a RFFSA. 57

53) Beco onde estava localizada a antiga madereira Favaretto na
RST - 470. 58

54) Passagem que inicia na RST - 470 entre o beco 57 e 58 e
continua junta a RFFSA até encontrar a rua de Acesso Norte do Municipio 59
Ver mapa. .
55) Beco da Familia Messiangia en frente ao Super Mercado Sao
Roque na Av. Sao Roque. 60

56) Rua “B” do Loteamento Monte Carlo - Sdo Roque 61 - obs:
certidao de inominacao fornecida ao Sr. Gabrielli).

57) Passagem da Rua Giovani Menegotto em formato de “U”. 62

58) Becos da Rua Luis Pedro Di Marco enumerados de 63, 64 e 65
distando respectivamente 50m, 100,00m e 120m da Rua Alfredo da Silva.

59) LOTEAMENTOS:

Loteamento Popular IP£ - localizagdo Bairro Borgo ruas a nominar:

Rua “A” e Rua “B” 66

60) Avenida “L” do Loteamento Parque Residencial do Sabia entre
a Av. Nelson Carraro e o fim do loteamento e a Rua “L” uma sé denominacao
entre a Av. Nelson Carraro e a Rua Humberto Giacomello. 67 (solicitagdo Jauri
Peixoto) (para o nome de Ulisses de Gasperi)

61) Rua “A” do loteamento Industrial Pompéia. 68

62) Rua “L” do loteamento Vila Nova Il. 69

63) Passagem A, B, viéla Gnica do loteamento Popular de Interesse
Social Vista Alegre Bairro Conceigdo. 70

64) Passagem “A” do Loteamento de Interesse Social Ouro Verde
I 71

65) Rua “A” Loteamento Fenavinho Il (certiddo Sr. Majola em
01/05/96). 72

66) Rua B do Loteamento Belvedere |l com rua B do Loteamentc
Giacomello - Bairro Santo Antio 73 (certiddo fornecida por Alcindo Gabrielli).

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gongalves/RS CEP 95.700-000 fone/fax (054) 451-
certid15.do
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Ilm@ Sr.
Vereador ANTONIO FRONZA
NESTA

Os abaixo-assinados, moradores da travessa
sem saida e sem denominacao da Avenida Sao Roque, proximidades do
nimero. 549, Rairro SAo Roque, nesta cidade, vém respeitosamente &
presenca de Vossa Senhoria solicitar que viabilize a denominacao
da referida travessa com o nome do Senhor ANTONIO BORTOLOTTO, pro-
prietadrio da area de terras quando da abertura da mesma, onde hoje
residem varias familias, inclusive seus herdeiros.

Como forma de homenagear aquele que cedeu
parte de suas terras para a abertura da travessa que ora desejamos

denominar, esperamos que Vossa Senhoria viabilize nosso pedido.

Nestes termos.

P.Deferimento.

Bento Gongalves, 19 de abril de 1999.
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I1lm@ Sr.
Vereador ANTONIO FRONZA
NESTA

Os abaixo-assinados, moradores da travessa
sem salda e sem denominacao da Avenida Sao Roque, proximidades do
numero 549, Rairro Sao Roque, nesta cidade, vém respeitosamente a
presenca de Vossa Senhoria solicitar que viabilize a denominacao
da referida travessa com o nome do Senhor ANTONIO BORTOLOTTO, pro-
prietario da area de terras quando da abertura da mesma, onde hoje
residem varias familias, inclusive seus herdeiros.

Como forma de homenagear aquele que cedeu
parte de suas terras para a abertura da travessa que ora desejamos

denominar, esperamos que Vossa Senhoria viabilize nosso pedido.

Nestes termos.

P.Deferimento.

Bento Gongalves, 19 de abril de 1999.
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HISTORICO.: ANTONIO PFEIFER

ANTONIO PFEIFER NASCIDO
EM 16 DE NOVEMBRO DE 1923
EM LAGEADO RS EM
DOMICILIO.

FILHO DE JOAO PFEIFER E
CRECENCIA INHOFF, TODOS
AGRICOLTORES.

VIVEU COM OS PAIS ATE OS
24 ANOS, CASOU-SE COM
ADOLFINA DOS SANTOS
PFEIFER, NA VILA PROGRESSO
EM 26 DE JUNHO DE 1948,
TIVERAM 09 FILHOS.

FICOU VIUVO AOS 64 ANOS,
APOSENTOU-SE POR 02 ANOS,
FALECEU NO DIA 07 DE JUNHO
1.994.
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CERTIDAO

A certiddo de inominagao de rua foi fornecida pelo processo
n°® 6275/99 que na relagdo da certidao tomou o n° 44.

E quanto ao nome informamos que néo existe via publica no
Municipio de Bento Gongalves, com o nome de ANTONIO PFEIFER.

IPURB, 29 de outubro de 1999.
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d VALDIR POSSAMAI
DIRETOR DO IPURB

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gongalves/RS CEP 95.700-000 fone/fax (0XX54) 451-4043
certid34.do
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CERTIDAO

Em cumprimento ao despacho exarado no processo administrativo
de n2 6275 de 13/09/99 de Jauri da Silveira Peixoto, certificamos que as ruas,
passagens, becos, estradas abaixo relacionadas ndo sao nominadas.
Certificamos também que ao lado de cada rua, beco, passagem ou estrada estd
relacionado o processo administrativo e o nome do vereador que solicitou
INOMINACAO.

1) Rua de acesso ao aerédromo (da Rua Joaquim Toniollo até os
portoes do clube). 1

2) Rua da Indstria Quimica Colau. 2

3) Rua do Loteamento da Familia Bottega.3 (em frente ao Moveis
Carraro)

4) Passagem junto a RFFSA ligando as Ruas Florianépolis e Rua
Porto Alegre (perto do antigo Méveis Masiero). 4

5) Passagem da Rua Porto Alegre (entre as Ruas Verandpolis e Rua
Vitorio Carraro). 5

6) Becos da Rua Antdnio Michelon a direita quem desce no sentido
do asfalto . 6, 7, 8

7) Anliga Estrada Buarque de Macedo iniciando-se no asfalto RST -
470 passando pela Vinosul até encontrar a Estrada da Vindima. 9

8) Antiga Estrada conhecida como Linha Pedro Salgado no trecho
entre a Rua Mdrio Morassutti e Adroaldo Carvalho. 10 (solicitacao processo n2
3023/98 nome proposto para Ferdinando Grasselli)

9) Beco dos Menegotto (onde mora o Sr. Luis Menegotto) divisa
com terreno da RGE. 11 (solicitagio vereador Airton Minusculi processo
4132/99).

10) Beco da Rua Ulisses Roman Ross da familia Silvestre Dal Pra -
divisa com a Fervi. 12

11) Beco em frente a familia Dal Pra também na Rua Ulisses
Roman Ross lado esquerdo sentido Bairro Progresso ao Bairro Universitario. 13

12) Rua que passa defronte a Escola Dona Isabel e segue até
encontrar a Rua Ulisses Roman Ross (em terras de Finatto). 14 (processo n®
3327. ver. Jauri para denominar Travessa Dona Isabel)

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Benlo Gongalves/RS CEP 95.700-000 foneffax (054) 451-
certid15.do
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IPURB

e a Rua Saldanha Marinho ao lado do prédio onde funciona a Procuradoria
Geral do Municipio Edificio Bolonha. 33

32) Beco da Rua 13 de Maio localizado ao lado do Centro
Comercial Farina entre as ruas Saldanha Marinho e Gal. Osério. 34

33) Passagem que liga as ruas Saldanha Marinho e Rua Gal. Osério
ao lado do Posto de Abastecimento Monaco. 35

34) Prolongar a Rua Dr. Antunes até encontrar a Gltima moradia
(prolongamento paralelo a linha da RFFSA). 36

35) e Beco da Rua Dr. Antunes também em seu trecho final (serve
a 3 moradores). 37

36) Beco da Rua Tieté, localizado entre as ruas Jodo Casagrande e
Olvao Bilac (ao lado da casa do Sr. Valter Migoski). 38

37) Becos da Rua Jodo Casagrande, lado esquerdo quem desce
enumerados de 39, 40, 41 ver mapa que acompanha esta listagem.

38) Passagem da Rua Aristides Bertuol, proximo ao trevo de acesso
ao Bairro Barracdo. 42 (processo n? 7118/98 Enio de Paris - nome a ser dado
Guilherme Luchese)

39) Beco da Rua Giovani Signor (outrora terras do Capitao Leites)
distante 145,00 m da Rua Fiorelo Ross. 43 4

40) Beco da Rua Arthur Zigler localizado a 30,00 m da Rua
Armando Bottega. 44 (solicitada certidao de inominagao pelo vereador Antonio
Fronza através do processo 8273/97 para rua Antonio Pfeifer e solicitada
novamente pelo mesmo vereador no processo 3071/99)

41) Beco da Rua Francisco Franzoni a 40,00 m da Rua Amadeu
Arioli. 45

42) Travessa do loteamento- conhecido com M.B.A. - Licorsul
Borgo ligando a Rua Luis Neves com Fioravante Grando. 46

43) Beco localizado atras da antiga usina da CEEE - Bairro Borgo.
47

44) Beco da Floricultura BG 48 e beco da Floricultura Sebben 49 -
na rua Sao Paulo Bairro Borgo.

45) Beco da Rua Marques de Souza logo apés a Travessa José
Bugallo, em sentido sul. 50

46) Travessa da Rua Marques de Souza onde funciona a Marmoariz
Lazzari ligando a Rua Marques de Souza com Achiles Broglioli. 51

47) Beco da Rua Luis Neves, localizado a 90,00m da Rua Sao
Paulo. 52

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gongalves/RS CEP 95.700-000 foneffax (054) 451-

certid15.do
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Ilme Sr.
Vereador ANTONIO FRONZA

NESTA

Os abaixo-assinados, moradores da travessa
sem sa3ida e sem denominagio da Rua Arthur Ziegler, paralela a Tra-
vessa Francisco Franzoni e a Travessa Armando Bottega, Bairro Li-
corsul, nesta cidade, vém respeitosamente a presenca de Vossa Se-
nhoria a fim de solicitar que viabilize a denominacao da mesma,com
o nome de ANTONIO PFEIFFER, conforme desejo de todos que residem

nesta travessa.

Nestes termos.

P.Deferimento.

Bento Goncalves, 19 de abril de 1999.
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PARECER N2 249
Processo 272/99

O Senhor Presidente encaminha para exame e pa
recer desta AJU, o Projeto de Lei do Vereador Antdnio Fronza que "deno-
mina vias piblicas" (Ruas: Antonio Pizzatto; Aires David; Antdonio Borto-
lotto e Antdnio Pfeiffer).

O projeto vem acompanhado da documentacao ne-

cessaria e dos historicos dos homenageados.

Do ponto de vista juridico, ndo vemos impedi-

mento para a tramitacao e votagcao do projeto.

s.m.j. & O parecer.

Palacio 11 de Outubro, aos oito dias do més '

de dezembro de mil novecentos e noventa e nove.

Mod. CM - 27
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Seceeldrjo:Goral ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
PARECER;:

Processo N°: 272/99 ASSUNTO: Denomina vias publicas
AUTOR:

RELATOR: Vereador

Parecer

A Comissao Técnica Permanente de Constituicdo
e Justica desta Casa, por seus membros abaixo subscritos, apds proce
der a analise do Processo nQ 272/99, gque insere o Projeto de Lei de
no 045, de 25 de novembro de 1999, o gual DENOMINA VIAS PUBLICAS,exa
ra parecer favoravel a aprovacao da matéria, por considerar que o
mesmo atende a técnica legislativa, pois apresenta todos os requisi-
tos exigidos pela Lei Municipal n? 2.346, de 05 de maio de 1994, que

"Regulamenta a denominacao de vias e obras publicas".

Sala das SessOes, aos vinte e um dias do més

de dezembro de mil novecentos e noventa e nove.

/ o
Meﬁg o Efet1
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Secretario Geral  EQTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

Processo N.©:272/99

AUTOR:

RELATOR: Vereador

PARECER:

ASSUNTO: Denomina vias publicas

Parecer

A Comissao Técnica Permanente de Obras,

cos Publicos e Atividades Privadas desta Casa, recebe para analise

parecer Projeto de Lei que denomina via e/ou vias publicas,

emite parecer favoravel a aprovacao da matéria.

Sala das Sessoes, 21 de deZembro de 1999.

S

Vereador AR STIDES DI BERNARDO
. NVice-Presidente

Vereador GILMAR DALLA COSTA
Membro Efetivo

Servi-

e

para qual

A
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Bento Gongalves
Palacio 11 de Outubro

Bento Gongalves, 20 de dezembro de 1999.

ORGANIZA A PAUTA DA ORDEM
DO DIA PARA A SESSAO ORDINA-
RIA DO DIA 21 DPEZEMBRO DE 1999.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE BENTO GONCALVES, Vereador IVAR LEOPOLDO
CASTAGNETTI, torna pablico que a pauta da ORDEM DO DIA para a Sessdo Ordinaria
do dia 21 de dezembro de 1999, com inicio as 18 horas, constam as seguintes matérias:

1. PROCESSO N°312/99 - Concede abono especial de Natal
aos §ervidores e Professores Municipais; (VOTACAO UNICA - REGIME DE
URGENCIA)

2. PROCESSO N°305/99 - Autoriza o Municipio a outorgar,
rpediante concorréncia, a concessdo dos servigos publicos de Coleta de Lixo; (VOTACAQO
UNICA - REGIME DE URGENCIA)

_ 3. PROCESSO N°200/99 - Altera e adita disposi¢des do
Plano Diretor; (VOTACAQO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

4. PROCESSO N°262/99 - Institui o Prémio Meérito
Trabalhador Sindicalizado e Comunitario de Bento Gongalves; (VOTACAO UNICA -
REGIME DE URGENCIA)

5. PROCESSO N°313/99 - Concede abono especial de Natal
aos servidores da Camara Municipal de Vereadores; (VOTACAO UNICA - REGIME DE
URGENCIA)

6. PROCESSO N°286/99- Balancete do Executivo,
referente ao més de novembro de 1999; (VOTACAO UNICA)

7. PROCESSO N°283/99 - Balancete do Legislativo
referente a0 més de novembro de 1999. (VOTACAQO UNICA)

o 8. PROCESSO N°269/99- Denomina vias  publicas,
(VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

S 9. PROCESSO N°271/99- Denomina /via publica,
(VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA) /

!
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10. PROCESSO N°272/99 - Denomina vias publicas;

(VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

11. PROCESSO N°273/99 - Denomina vias publicas;

(VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

o . 12. PROCESSO N°276/99 - Denomina
(VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

o 13. PROCESSO N°277/99 - Denomina
(VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

via

via

14, PROCESSO N°278/99 - Denomina vias

(VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

. 15. PROCESSO N°279/99 - Denomina
(VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

o 16. PROCE§SO N°294/99 - Denomina
(VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

o 17. PROCE§SO N°296/99 - Denomina
(VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

o 18. PROCESSO N°297/99 - Denomina
(VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

o 19. PROCESSO N°298/99 - Denomina
(VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

o 20. PROCE§SO N°274/99 - Denomina
(VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

via

via

via

via

via

via

publica;

publica;

publicas;

publica;

publica;

publica;

pablica;

publica;

GABINETE DO ESIDENTE DA CAMARA /
MUNICIPAL DE VEREADORES DE BENTO GONCALVES, aos vinte dias df més d?f

dezembro de mil novecentos e noventa e nove. /

L ~ C

/

[

Vereador [IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI,

Presidente.
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Exmo. Sr. V()i "(“{.‘i»‘-’: Ll
Vercador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI _;//_’U(f U230 yuiaan ool

Presidente da Cidmara Municipal de Bento Gongalves SALA DAS SESSOES ' A i / / /¢ g’ v
. DATA
Vereador /  Presidente,

Os Vereadores abaixo firmados, Lideres de Bancada, vém & presenca de
V.Exa., ap6s ouvido o Plendrio desta Casa, solicitam que sejam apreciadas e votadas em Regime de Urgéncia
as seguintes matérias:

1. PROCESSO N°312/99 - Concede abono especial de Natal aos
Servidores ¢ Professores Municipais;

2. PROCESSO N°305/99 - Autoriza o Municipio a outorgar;
mediante concorréncia, a concessdo dos servigos puiblicos de Coleta de Lixo;

3. PROCESSO N°200/99 - Altera ¢ adita disposi¢des do Plano
Diretor;

4. PROCESSO N°262/99 - Institut o Prémio Mérito Trabalhador
Sindicalizado ¢ Comunitario de Bento Gongalves;

5. PROCESSO N°313/99 - Concede abono especial de Natal aos
servidores da Camara Municipal de Vereadores;

6. PROCESSO N°269/99- Denomina vias publicas;
7. PROCESSO N°271/99- Denomina via publica,

8. PROCESSO N°272/99 - Denomina viaé publicas;
9. PROCESSO N°273/99 - Denomina vias publicas;

10. PROCESSO N°276/99 - Denomina via publica;
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11. PROCESSO N°277/99 - Denomina via publica;
12. PROCESSO N°278/99 - Denomina vias piblicas;
13. PROCESSO N°279/99 - Denomina via publica;

5 14. PROCESSO N°294/99 - Denomina via piblica;
15. PROCESSO N°296/99 - Denomina via publica;
16. PROCESSO N°297/99 - Denomina via piiblica;
17. PROCESSO N°298/99 - Denomina via publica,

18. PROCESSO N°275/99 - Denomina via publica;

Neste termos,
Pedem deferimento.

B7tto Gongalves, 20 de novembro de 1999.

Ver. PAULOIR \BERTO w"UNschc doB

rn
Ver. CLORIS PASQUALOTTO-PTB Ver. EU Nﬁgﬁ&  PDT
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

Palacio 11 de Outubro

Oficio n°1360/GAB Bento Gongalves, 22 de dezembro de 1999.

Senhor Prefeito:

Ao cumprimenta-lo, comunicamos a V.Exa. que na Sessdo
Ordinaria realizada no dia 21 de dezembro de 1999, o Plenario desta Casa apreciou e aprovou as

seguintes matérias:
DE ORIGEM EXECUTIVA:

1. Projeto de Lei n°112/99 - Autoriza o Municipio a outorgar,
mediante concorréncia, a concessdo dos servigos publicos de Coleta de Lixo;

2. Projeto de Lei n°113/99 - Concede abono especial de Natal
aos Servidores e Professores Municipais;

DE ORIGEM LEGISLATIVA:

6. Projeto de Lei n°042/99- Denomina vias publicas;
(cOpia anexa)

7. Projeto de Lei n°044/99- Denomina via publica;
(cOpia anexa)

8. Projeto de Lei n°045/99- Denomina vias puablicas;
(cOpia anexa)

9. Projeto de Lei n°046/99- Denomina vias publicas;
(cOpia anexa)

10. Projeto de Lei n°047/99- Denomina via publica;
(cOpia anexa)

11. Projeto de Lei n°048/99- Denomina via publica;
(cOpia anexa)

[« ¢
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12. Projeto de Lei n°049/99- Denomina via piblica;
(copia anexa)

13. Projeto de Lei n°050/99 - Denomina vias publicas;
(copia anexa)

14. Projeto de Lei n°051/99- Denomina via publica;
(cpia anexa)

15. Projeto de Lei n°055/99 - Denomina via publica;
(copta anexa)

16. Projeto de Lei n°057/99 - Denomina via publica;
(cdpia anexa)

17. Projeto de Lei n°058/99 - Denomina via publica;
(coOpia anexa)

18. Projeto de Lei n°059/99 - Denomina via publica.
(copia anexa)

Sem mais, manifestamos a V.Exa. a nossa estima e

Atenciosamente, / ’ /
1 — a
( . \ ( (& b I
OPOLDO CA

Vereador JIVAR LE STAGNETTI,
residente.

consideragio.

Exmo.Sr.
DARCY POZZA
Prefeito Municipal

Bento Gongalves




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45

